
 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 18 
Dne 18. listopadu  2009 

Přítomni: MUDr. Milena Černá, Mgr. Alžběta Cetkovská, Mgr. Dana Hacaperková, Mgr. Petr Hanuš, Ing. Jiří 
Horecký, B.A. (Hons),  Mgr. Zuzana Chalupová, Mgr. Danka Kratochvílová, PhDr. Vladislava Šídlová, 
PhDr. Hana Thielová, Mgr. Martin Žárský  
 
Omluveni: Bc. Radmila Jiříčková, Mgr. Kristýna Kotalová, Mgr. Anna Kotoučová, Mgr. et Bc. Petr Krčál, 
JUDr. Václav Pazák, Ing. Helena Petroková, , Mgr. Petra Zimmelová, Ph.D. 
 
 
Program: 
 
 
1. Mgr. Martin Žárský, předseda Akreditační komise MPSV, přivítal členy Akreditační komise na 18. 

zasedání a zahájil jednání. 
 
 
2. Akreditační komise projednala 120 nových žádostí o akreditaci vzdělávacího programu, 15 žádostí 

o akreditaci vzdělávací instituce a 44 změn a doplňků žádostí o akreditaci vzdělávací instituce nebo 
vzdělávacího programu. 10 žádostí o akreditaci vzdělávacích programů a vzdělávacích institucí nebylo 
projednáno z důvodu formálních nedostatků žádostí. Podrobnosti jsou uvedeny v přílohách zápisu. 

 
 
3. Usnesení: 

a. Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené 
v příloze č.  1 - 3  a  označené slovem „vyhovuje“. 

 
b. Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění  

žádostí o akreditaci v příloze č. 1 – 3  označené slovem „doplnit“,  ve smyslu hodnocení. 
 

c. Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1 – 2  označené slovem 
„zamítnuto“. 

 
d. Akreditační komise schválila termíny zasedání Akreditační komise pro rok 2010. Schváleny 

byly termíny: 24. 2. 2010, 26. 5. 2010, 25. 8. 2010 a 24. 11. 2010 Rozhodným termínem pro 
ukončení příjmu žádostí o akreditaci sekretariátem Akreditační komise MPSV je 31. 12. 2009, 
31. 3. 2010, 30. 6. 2010 a 30. 9. 2010. 

 
e. Akreditační komise rozhodla z důvodu urychlení akreditačního řízení o použití metody 

distančního hlasování v případě žádostí, které byly hodnoceny členy Akreditační komise, kteří 
se z vážných pracovních nebo osobních důvodů nemohli zúčastnit zasedání Akreditační 
komise (viz přílohy č. 4 a 5). 

 
f. Usnesení bylo schváleno všemi  přítomnými členy Akreditační komise MPSV. 

 
 
 Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 
 

 

 

                                                                                                               Mgr. Martin Žárský 
 ředitel odboru sociálních služeb 
 a sociálního začleňování 
 



 

Příloha č. 1: Vzdělávací programy hodnocené v 18. kole 

 

 

č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1. Marlin, s.r.o. Psychiatrické minimum vyhovuje 

2. Marlin, s.r.o. Psychohygiena a syndrom vyhoření v pomáhajících profesích vyhovuje 

3. Marlin, s.r.o. Úvod do muzikoterapie vyhovuje 

4. Marlin, s.r.o. Muzikoterapie vyhovuje 

5. Marlin, s.r.o. Dramaterapie a taneční terapie vyhovuje 

6. Marlin, s.r.o. Videotrénink interakcí vyhovuje 

7. Marlin, s.r.o. Seznámení s asertivitou vyhovuje 

8. Marlin, s.r.o. Sebekoučování jako nástroj vlastního rozvoje vyhovuje 

9. Marlin, s.r.o. Aktivní naslouchání při vedení rozhovoru vyhovuje 

10. Marlin, s.r.o. Úvod do komunikace s problémovými klienty vyhovuje 

11. Marlin, s.r.o. Efektivní komunikace vyhovuje 

12. Marlin, s.r.o. 
Komunikační dovednosti a zvládání psychické zátěže v krizových 
okamžicích vyhovuje 

13. Marlin, s.r.o. Asertivita - přiměřené prosazování vyhovuje 

14. Marlin, s.r.o. Komunikace s nemocnými a osobami se zdravotním postižením vyhovuje 

15. Marlin, s.r.o. Základy speciální pedagogiky vyhovuje 

16. Marlin, s.r.o. Komunikace s rodinou vyhovuje 

17. Marlin, s.r.o. Arteterapie vyhovuje 

18. Marlin, s.r.o. Úvod do problematiky manipulace - jak se jí bránit vyhovuje 

19. Marlin, s.r.o. Zvládání agrese u klienta vyhovuje 

20. Marlin, s.r.o. Poradenský proces v práci pomáhajícího profesionála vyhovuje 

21. Marlin, s.r.o. Sociální rehabilitace v práci s klientem vyhovuje 

22. Marlin, s.r.o. Etika pomáhajících profesí vyhovuje 

23. 
Evangelická akademie - Vyšší 
odborná škola sociální Podpora komunikačních dovedností dětí raného věku doplnit 

24. Marlin, s.r.o. Společenská pravidla v pracovním prostředí zamítnuto 

25. Marlin, s.r.o.  Společenská pravidla v pracovním prostředí zamítnuto 

26. Marlin, s.r.o Etika v pomáhajících profesích vyhovuje 

27. Marlin, s..r.o. Etika v práci sociálního pracovníka vyhovuje 

28. Marlin, s.r.o. Zneužívání a týrání seniorů vyhovuje 

29. Marlin, s.r.o. Zneužívání a týrání seniorů vyhovuje 

30. Marlin, s.r.o. Aktivizace seniorů vyhovuje 

31. Marlin, s.r.o. Aktivizace seniorů vyhovuje 

32. Neziskovky.cz Práce na standardech kvality sociální práce doplnit 

33. Neziskovky.cz Standardy kvality sociálních služeb doplnit 

34. EURO EDUCA Pracovník v sociálních službách doplnit 

35. INTELEKT CZ, v. o. s. Sociálně-právní ochrana dětí ve vztahu k cizině vyhovuje 

36. 
Občanské sdružení za důstojné 
stáří Arteterapie pro pracovníky v sociálních službách doplnit 



 

37. 
Občanské sdružení Za důstojné 
stáří Výcvik paměti pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

38. 
Občanské sdružení Za důstojné 
stáří Muzikoterapie pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

39. 
Občanské sdružení Za důstojné 
stáří Dramaterapie pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

40. 
Občanské sdružení Za důstojné 
stáří 

Duševně, mentálně a kombinovaně postižené osoby a sociální služby. 
Pohled speciální pedagogiky doplnit 

41. Agentura Slavíčková s.r.o. Syndrom vyhoření, sebepoznání, kreativita zamítnuto 

42. 
Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. Personální management v sociálních službách vyhovuje 

43. Radomír Špaček Pěstounská péče a osvojení, forma náhradní rodinné péče vyhovuje 

44. Radomír Špaček Řešení sporů v otázkách výchovy dětí a rodičovského styku vyhovuje 

45. EDUCO CENTRUM, s.r.o. Plánování služeb - individuální plánování vyhovuje 

46. EDUCO CENTRUM, s.r.o. Komunikace (základní modul) vyhovuje 

47. EDUCO CENTRUM, s.r.o. Kurz první pomoci vyhovuje 

48. 
Český červený křiž - Oblastní 
spolek ČČK Praha 1 Základní norma zdravotnických znalostí doplnit 

49. Neziskovky.cz Komunikace s klientem v poradenství doplnit 

50. 
Akademie sociálního umění 
Tabor Sociální a umělecká kreativita, osobnostní rozvoj - jednoletý seminář zamítnuto 

51. "D" občanské sdružení 
Výcvikový kurz telefonické krizové intervence - pro pracovníky v 
sociálních službách vyhovuje 

52. "D" občanské sdružení 
Výcvikový kurz telefonické krizové intervence  - pro sociální 
pracovníky vyhovuje 

53. Radomír Špaček 

Spolupráce orgánů SPOD se zařízeními pro výkon ústavní a 
ochranné výchovy a se zařízeními pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc vyhovuje 

54. Radomír Špaček Sociální práce s rodinou při poskytování sociálně-právní ochrany dětí vyhovuje 

55. 
Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje o.s. 

Kurz českého znakového jazyka - rozšíření jazykových a 
komunikačních kompetencí I. vyhovuje 

56. Arcidiecézní charita Olomouc Právní minimum- před/po rozvodové situace doplnit 

57. Arcidiecézní charita Olomouc Dluhové poradenství doplnit 

58. Arcidiecézní charita Olomouc Komunikační dovednosti zaměřené na seniory doplnit 

59. Arcidiecézní charita Olomouc Restriktivní opatření v pečovatelské službě doplnit 

60. Arcidiecézní charita Olomouc Restriktivní opatření v rezidenčních službách pro seniory doplnit 

61. Arcidiecézní charita Olomouc Personální standardy v nízkoprahových službách doplnit 

62. Arcidiecézní charita Olomouc Právní minimum zaměřené na cílovou skupinu seniorů doplnit 

63. Arcidiecézní charita Olomouc Právní minimum zaměřené na cílovou skupinu uživatelů drog doplnit 

64. Arcidiecézní charita Olomouc 
Prstem po mapě - arteterapie a muzikoterapie s využitím při práci se 
seniory doplnit 

65. Arcidiecézní charita Olomouc 
Základy artefiletiky a arteterapie v práci s dětmi s mentálním a 
kombinovaným postižením doplnit 



 

66. Arcidiecézní charita Olomouc Psychopatologie - práce s klienty s psychickým onemocněním doplnit 

67. Arcidiecézní charita Olomouc 
Metody práce ve vyloučených romských komunitách - terénní sociální 
práce doplnit 

68. Arcidiecézní charita Olomouc Sexualita a vztahy lidí s postižením 1 doplnit 

69. Arcidiecézní charita Olomouc Terénní sociální práce - streetwork doplnit 

70. Phdr. Martina Venglářová Supervize v sociálních službách doplnit 

71. PhDr. Martina Venglářová Komunikace s klientem doplnit 

72. Fokus Praha, o.s. Od sociálního vyloučení k sociálnímu začlenění vyhovuje 

73. Mgr. Jana Malásková Základy přednemocniční neodkladné péče doplnit 

74. Technická univerzita v Liberci Psychopatologie pro penitenciární praxi vyhovuje 

75. Technická univerzita v Liberci Aktivizace a animace v sociální práci doplnit 

76. Technická univerzita v Liberci Aktivní naslouchání doplnit 

77. Technická univerzita v Liberci Multikulturní rozměr sociální práce doplnit 

78. Technická univerzita v Liberci Efektivní komunikace pro sociální pracovníky doplnit 

79. Technická univerzita v Liberci Trendy sociální práce v penitenciární a postpenitenciární oblasti doplnit 

80. Mgr. Helena Housová Restriktivní opatření a střety zájmů 
nehodnotí 

se 

81. Mgr. Helena Housová Práce klíčových pracovníků 
nehodnotí 

se 

82. Mgr. Helena Housová Individuální plánování 
nehodnotí 

se 

83. 
Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta Zdraví a jeho složky doplnit 

84. 
Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta Sociální práce a management doplnit 

85. Radomír Špaček Správní řád v sociálně-právní ochraně dětí doplnit 

86. PROUTEK, občanské sdružení Manažerské dovednosti potřebné pro zavádění SQSS v praxi doplnit 

87. EURONEST s.r.o. Pracovník v sociálních službách 
nehodnotí 

se 

88. 
EDUKOL vzdělávací a 
poradenské sdružení s.r.o. Manažer kvality sociálních služeb vyhovuje 

89. DUNA JL s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnit 

90. RPIC-Vip s.r.o. Prozákaznická orientace v sociálních službách  doplnit 

91. RPIC-ViP s.r.o Konflikty a jejich zvládání doplnit 

92. 
Centrum komunitní práce Ústí 
nad Labem 

Podpora pracovního uplatnění žen formou inovativního 
rekvalifikačního programu doplnit 

93. HARTMANN RICO a.s. Motivace k práci, sebemotivace, význam týmové spolupráce vyhovuje 

94. HARTMANN RICO a.s. Efektivní komunikace jako základ mezilidských vztahů vyhovuje 

95. HARTMANN RICO a.s. 
Odborné znalosti a dovednosti v oboru důležité pro pracovníka v 
sociálních službách vyhovuje 

96. HARTMANN RICO a.s. Řešení problémových a konfliktních situací v pracovní praxi vyhovuje 

97. HARTMANN RICO a.s. Psychologie osobnosti, schopnost definovat a prosadit své potřeby vyhovuje 

98. HARTMANN RICO a.s. Profesionální komunikace pro sociální pracovníky vyhovuje 

99. HARTMANN RICO a.s. Problémy a konflikty jako součást denního života vyhovuje 



 

100. HARTMANN RICO a.s. Specifika komunikace s uživateli soc. služeb s různými diagnózami vyhovuje 

101. InterDACT Most s.r.o. Komunikace s klientem vyhovuje 

102. EURONEST s.r.o. 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na přímou obslužnou 
péči 

nehodnotí 
se 

103. UNTRACO Komplexní péče o klienty s inkontinencí 
nehodnotí 

se 

104. Mgr. Jana Malásková Muzikoterapie doplnit 

105. Mgr. Jana Malásková Péče o umírajícího pacienta - paliativní péče doplnit 

106. Mgr. Jana Malásková Standardy kvality sociálních služeb doplnit 

107. Mgr. Jana Malásková Přístup ke klientovi se zrakovým handicapem doplnit 

108. Mgr. Jana Malásková Diabetes mellitus doplnit 

109. Mgr. Jana Malásková Edukace doplnit 

110. 
Další vzdělávání dospělých Ústí 
n.L., s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č. 2 vyhovuje 

111. 
Další vzdělávání dospělých Ústí 
n.L., s.r.o. Seznámení se Standardy kvality č. 5 a 8 vyhovuje 

 

 

Příloha č. 2: Vzdělávací instituce hodnocené v 18. kole 

č. Název organizace Ulice, č. Město Hodnocení 

1. EURO EDUCA Národní třída 101 Hodonín vyhovuje 

2. Agentura Slavíčková s.r.o. Langrova 1207/1b Brno vyhovuje 

3. Radomír Špaček Kostelecká 105 Neratovice vyhovuje 

4. Český červený kříž - Oblastní spolek ČČK Praha  Pohořelec 25/111 Praha 1  doplnit 

5. Akademie sociálního umění TABOR Jana Zajíce 32 Praha 7 zamítnuto 

6. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
nám. T. G. Masaryka 
5555 Zlín nehodnotí se  

7. PhDr. Martina Venglářová Hlaváčova 1161 Praha 8 vyhovuje 

8. Helena Housová, Mgr Borová 31 Náchod nehodnotí se 

9. Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta Ovocný trh 3/5 Praha 1 vyhovuje 

10. EURONEST s.r.o. Okružní 963 Třebíč nehodnotí se 

11. EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o. Foerstrova 39 Olomouc vyhovuje 

12. DUNA JL s.r.o. Dvorce 71 Dušejov doplnit 

13. RPIC-ViP s.r.o. Výstavní 2224/8 
Ostrava - Mariánské 
Hory vyhovuje 

14. UNTRACO Slavíkova 18 Ostrava nehodnotí se 

15. Další vzdělávání dospělých Ústí n. L., s.r.o. Dykova 6 Ústí nad Labem vyhovuje 
 

 



 

Příloha č. 3: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocené v 18. kole 

 

č. Název instituce Název programu Změna/doplnění Hodnocení 

1. Jiří Sobek 
Práva a povinnosti uživatelů 
sociální služby doplnění vyhovuje 

2. Jiří Sobek 
Individuální plánování: základní 
metody a techniky doplnění vyhovuje 

3. Jiří Sobek 
Práce s rizikem v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 

4. 
PhDr. Marie Hermanová - 
Curatio Pracovníci v sociálních službách doplnění vyhovuje 

5. Hipokampus Pracovník sociální péče 
doplnění lektora Z. Kubálková - 

Uhlířová vyhovuje 

6. Slezská diakonie 

Stížnosti na kvalitu poskytované 
služby a vedení dokumentace o 
poskytovaných službách 

změna osvědčení a hodnotícího 
dotazníku vyhovuje 

7. Slezská diakonie 
Hodnocení a kontrola sociální 
služby 

změna osvědčení a hodnotícího 
dotazníku vyhovuje 

8. Slezská diakonie Ochrana práv osob 
změna osvědčení a hodnotícího 

dotazníku vyhovuje 

9. Slezská diakonie Personální zajištění služby 
změna osvědčení a hodnotícího 

dotazníku vyhovuje 

10. Slezská diakonie Plánování a průběh služby 
změna osvědčení a hodnotícího 

dotazníku vyhovuje 

11. Slezská diakonie 
Dodržování provozních standardů 
jako záruka kvality sociální služby 

změna osvědčení a hodnotícího 
dotazníku vyhovuje 

12. Slezská diakonie 
Základní prohlášení jako veřejný 
závazek organizace 

změna osvědčení a hodnotícího 
dotazníku vyhovuje 

13. Slezská diakonie Sociální služba jako právní vztah 
změna osvědčení a hodnotícího 

dotazníku vyhovuje 

14. Asociace mediátorů Řešení konfliktů technikou mediace doplnění vyhovuje 

15. APLA Individuální plánování doplnění vyhovuje 

16. APLA 
Individuální plánování II rozšířený 
kurz doplnění vyhovuje 

17. 

Česká společnost pro 
trénováníá paměti a 
mozkový jogging 

Certifikovaný trenér paměti - 
Aktivizační pracovník v sociálních 
službách  doplnění vyhovuje 

18. DTO CZ, s.r.o. 

Manažerský vzdělávací program 
pro řídící pracovníky sociálních 
zařízení doplnění vyhovuje 

19. 
Národní vzdělávací fond, 
o.p.s. 

Úvod do problematiky PR a 
fundraisingu doplnění vyhovuje 

20. Consolidated Group Care 
Aktivizace, prevence a kognitivní 
rehabilitace (12 hodin) doplnění vyhovuje 

21. Ing. Jiří Herman - T.I.G.E.R. Uspokojování potřeb seniorů doplnění vyhovuje 

22. 
Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín 

Poruchy chování dětí - úvod do 
problematiky doplnění vyhovuje 



 

23. 
Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín Úvod do dramaterapie doplnění vyhovuje 

24. 
Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín Úvod do muzikoterapie  doplnění vyhovuje 

25. 
Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín 

Problematika zanedbávaného dítěte 
- úvod doplnění vyhovuje 

26. 
Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín Úvod do taneční terapie doplnění vyhovuje 

27. Ing. Renata Horníčková Řízení lidských zdrojů doplnění doplnit 

28. Ing. Renata Horníčková Řízení změn doplnění doplnit 

29. Ing. Renata Horníčková Soft skills doplnění doplnit 

30. Ing. Renata Horníčková Strategické řízení doplnění doplnit 

31. Ing. Renata Horníčková Finance a finanční řízení doplnění vyhovuje 

32. Mgr. Jana Fišerová 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách pro seniory 

doplnění lektorů: L. Dolejšová, 
D.Lusková, L.Hošková, D. 
Kranátová, M. Melichárková, J. 
Hartmanová, M. Novotný  vyhovuje 

33. Mgr. Jana Fišerová 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách pro osoby se 
zdravotním postižením 

doplnění lektorů: L. Dolejšová, 
D.Lusková, L.Hošková, D. 
Kranátová, M. Melichárková, J. 
Hartmanová, M. Novotný  vyhovuje 

34. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Problematika týrání a zneužívání   doplnění doplnit 

35. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Terénní sociální služby doplnění doplnit 

36. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná 

Sociální práce se seniory a 
zdravotně postiženými v praxi doplnění doplnit 

37. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Profesní etika  doplnění doplnit 

38. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Pobytové služby doplnění doplnit 

39. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná 

Legislativní zakotvení sociálních 
služeb  doplnění doplnit 

40. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Individuální plánování doplnění doplnit 

41. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Zvyšování kvality v sociální péči doplnění doplnit 

42. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Syndrom vyhoření doplnění doplnit 

43. 
Akademie J. A. 
Komenského Karviná Komunikace s klientem          doplnění doplnit 

44. Profima Effective 
Vybrané otázky legislativy v oblasti 
poskytování sociálních služeb doplnění vyhovuje 

 

 



 

Příloha č. 4: Žádosti o akreditaci vzdělávacích institucí hodnocené distančně 

č. Název instituce Ulice, č. Město Hodnocení 

Počet 
hlasujících 
členů AK 

1. AISIS, o.s. Gorkého 499 Kladno vyhovuje 8 

2. K-system.CZ s.r.o. 
U Kuchyňky    
180/2 Třebíč vyhovuje 8 

3. Konsens, s.r.o. Ladova 33 Brno vyhovuje 9 

4. Liga vozíčkářů Bzenecká 23 Brno vyhovuje 8 
 

Příloha č. 5: Žádosti o akreditaci vzdělávacích programů hodnocené distančně 

č. Název instituce Název programu Hodnocení 

Počet 
hlasujících 
členů AK 

1. CC Systems 
Pracovník v sociálních službách se 
zaměřením na osobní asistenci vyhovuje 9 

2. CC Systems a.s. Výklad specifika standardu č. 2 vyhovuje 9 

3. CC Systems a.s. Výklad specifika standardu č.5 vyhovuje 9 

4. 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, o.p.s. 

Manažerské dovednosti pro 
vedoucí pracovníky sociálních 
služeb vyhovuje 8 

5. 
Centrum pro rodinu a 
sociální péči Lektorské dovednosti vyhovuje 8 

6. 
Centrum pro rodinu a 
sociální péči 

COPE - vytváření optimálních 
osobních zkušeností - výcvik pro 
sociální pracovníky pracující s 
dospívající mládeží doplnit 8 

7. AISIS, o.s. Finanční kompas doplnit 8 

8. K-system.CZ s.r.o. 

Pracovník v sociálních službách se 
zaměřením na přímou obslužnou 
péči doplnit 8 

9. K-system.CZ s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnit 8 

10. KONSENS, s.r.o. 

Kvalifikační kurs pro pracovníky v 
sociálních službách se zaměřením 
na práci s osobami ohroženými 
sociálním vyloučením vyhovuje 9 

11. 

Vysoká škola sociálně-
správní, Institut 
celoživotního vzdělávání 
Havířov o.p.s. 

Rodina - sociálně právní ochrana 
dětí vyhovuje 9 

12. 
Ostravská univerzita v 
Ostravě 

Profesní vzdělávání sociálních 
kurátorů vyhovuje 9 

13. Liga vozíčkářů 

Vzdělávání pracovníků v sociálních 
službách se zaměřením na osobní 
asistenci a pečovatelskou službu u 
osob s tělesným nebo 
kombinovaným postižením vyhovuje 8 

 


